

MCOP.No. 156/2012

Dated : 23.11.2023

Time: 11.40 a.m to 11.45 a.m

P.W- 1 சாட்சி சதீஷ் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 2-ம் எதிர்மனுதாரர் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

1) 17.04.2012 அன்று TN 77, 7968 என்ற கதிர் அறுக்கும் வாகனத்தில் நான் பயணம் செய்த போதுதான் விபத்து ஏற்பட்டது. அதை ஓட்டி சென்றவர் விஜயகுமார். இது வரை மேற்படி வாகனத்தின் பதிவு சான்றோ, காப்பீட்டு சான்றிதழோ நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களை ஒப்படைக்க எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் அறிவிப்பு வழங்கியும் நான் இதுவரை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

2) மேற்படி பதிவு சான்றிதழ் அடிப்படையில் மேற்சொன்ன வாகனத்திற்கு இருக்கை, ஓட்டுநர் இருக்கை மட்டும்தான் என்றால் அது தவறு. மேற்படி நெல் அறுக்கும் வாகனத்திற்கு வேறு இருக்கை எதுவும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. மேலும் காப்பீடும் அந்த ஒரு இருக்கையில் அமரும் ஓட்டுநருக்கு மட்டும்தான் என்று சொன்னால் அது தவறு. மேற்படி அதில் நான் கட்டணம் செலுத்தாக பயணியாக பயணித்தேன் என்றால் அது தவறு. நான் மேற்படி வாகனத்தில் கிளிநராக பணி செய்தேன். ஆனால் அதற்கான ஆதாரம் எதையும் முன்நிறுத்தவில்லை.

3) மேற்படி வாகனம் பயணம் செய்யக்கூடிய வாகனம் என்றால் சரிதான். மேற்படி மோட்டார் வாகன சட்ட விதிமுறைக்கு முரணாக நான் பயணம் செய்து என்னுடைய கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டதால் அது காப்பீட்டு விதிமீறல் என்றால் அது தவறு. நான் பல்வேறு தலைப்புகளில் கோரியுள்ள தொகைகள் அதிகமானது என்றால் அது தவறு. என்னுடைய மனு 2ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் அது தவறு.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/- K.Ananthan,
Accidents Claim Tribunal, Attur