

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**MCOP.No. 156/2012**

**Deposition of: P.W.2**

**Name** : அப்துல் வகாப் **Father Name** :  
**Village** : **Taluk** :  
**Nationality** : **Age** :  
**Calling** :

**Solemnly affirmed by in accordance with the provision of the Indian Oath Act 44 of 1969, on Date: 19.09.2024.**

முதல் விசாரணை:

1) நான் மதுரை மீனாட்சி மிசின் மருத்துவமனையில் ஆவண காப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அழைப்பாணை கண்டுள்ள சதீஸ், த/பெ. காட்டுராஜா, இலுப்பந்தம் கிராமம், தலைவாசல் தாலுக்கா சார்ந்த மருத்துவ பதிவேடுகளை கொண்டு வந்துள்ளேன். சதீஸ் என்பவர் 18.04.2012ம் தேதி உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டு 19.04.2012ம் வரையான சிகிச்சையில் இருந்தார். மேலும் 13.07.2012 முதல் 21.07.2012 வரை சிகிச்சை பெற்று வந்தார். மீண்டும் 22.08.2012 முதல் 25.08.2012 வரை சிகிச்சையில் இருந்தார்.

2) உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்து சதீஸின் மருத்துவமனை பதிவு எண். 559385 ஆகும். அவருடைய மருத்துவ விடுப்பு சான்றுகள் சாட்சி சான்றாணம் 1 முதல் 3 வரை ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் அளித்த காய சான்று உண்மை நகல் சா.சா.ஆ.4 ஆகவும், அவர் சிகிச்சையின் போது அவர் செலவு செய்த மருத்துவ செலவுகளுக்கான பில்கள் ரூ. 1,09,347/- ஆகும். அதற்கான மருத்துவ பில்கள் சா.சா.ஆ.5 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) அவர் உள்நோயாளியாக இருந்து போது அவருக்கு அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

1) மனுதாரர் எங்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதற்கான அசல் மருத்துவ பில்கள் அவருக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தற்போது நான் ஒப்படைத்துள்ள மருத்துவ பில்கள் கணினியில் இருந்து பெறப்பட்ட இரண்டாம் படி நகல் ஆகும்.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/- S.Ganesan**  
**Accidents Claim Tribunal,**  
**Attur.**