

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**R.W.1**

**MCOP No. 156/2012**

**Name** : சரவணன்  
**Father's Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** : Junior Assistant, RTO Attur.  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 11.09.2025.**

**எ.ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-**

1) நான் இம்மனுவின் மூன்றாம் தரப்பினர் ஆவேன். ஆர்.டி.ஓ. ஆத்தூர் அவர்கள் சார்பாக சாட்சியம் அளிக்க அனுமதி கடிதம் பெற்றுள்ளேன். அது எ.மா.சா.ஆ.1. நான் அந்த அலுவலகத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணி செய்கிறேன். அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். TN77-7968 டிராக்டர் அறுவடை இயந்திரத்தின் பதிவு சான்று கொண்டு வந்துள்ளேன். அந்த பதிவு சான்று எ.மா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி டிராக்டர் அறுவடை இயந்திரத்தின் பதிவு சான்றுப்படி இந்த வாகனத்தின் சீட்டிங் கெப்பாசிட்டி ஒரு நபர் தான். 17.04.2012 படி மேற்படி வர்கனத்தின் முந்தைய உரிமையாளர் அசோக் அப்பா பெயர் நடேசன் கதவு எண்.3/12 ஏ 1, காட்டுகொட்டாய், வெள்ளையூர் அஞ்சல், ஆத்தூர் வட்டம், சேலம் மாவட்டம். 10.11.2020 ல் உரிமை மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

## குறுக்கு விசாரணை:-

இந்த அறுவை இயந்திரம் பயணம் செய்யும் வாகனம் அல்ல. நெல் அறுவடைக்காக பயன்படுத்தும் வாகனம். பஸ் மற்றும் லாரி போல இதற்கு கிளினர் இருக்கிறாரா என்றால் அவரே ஓட்டுநர் மற்றும் கிளினர். ஒரு நபருக்கு மேலே இந்த வாகனத்தில் பயணம் செய்வது மோட்டார் வாகன விதிமுறைகளுக்கு முரணானது.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**